TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2025

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: FC COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. ; OBJETO: a pretensão de aquisição de envelopes de papel amarelado e branco; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 8525413-71.2023.8.06.0000; MODALIDADE DE LICITAÇÃO : Pregão Eletrônico nº 36/2024; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar nº 123, de 14
de dezembro de 2006, da Resolução do Órgão Especial nº 15/2024; VIGÊNCIA: 14 de março de 2025 a 14 de março de 2026; DATA DA ASSINATURA : 14 de março de 2025; SIGNATÁRIOS: Pedro Ítalo Sampaio Girão
e Pedro Ivan Pereira Alexandrino.

LOTE 1 – COTA PRINCIPAL

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QTD. MARCA PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL

1

ENVELOPE AMARELADO, MEDINDO 16CM X 22CM, EM PAPEL KRAFT OURO 80/90 GR/M², FRETE
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE UND 142.500 SCRITY R$ 0.32 R$ 45.600,00

2
ENVELOPE AMARELADO, MEDINDO 26CM X 36CM, EM PAPEL KRAFT
OURO 80/90 GR/M², FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE UND 39.750 SCRITY R$ 0.53 R$ 21.067,50

3
ENVELOPE AMARELADO, MEDINDO 31CM X 41CM, EM PAPEL KRAFT
OURO 80/90 GR/M², FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE UND 5.250 SCRITY R$ 0.58 R$ 3.045,00

4
ENVELOPE BRANCO, MEDINDO 11,4CM X 22,9CM, PARA OFÍCIO, SEM
CEP, EM PAPEL DE 75 GR/M², FRETE INCLUSO, POSTO EM
FORTALEZA/CE

UND 36.750 SCRITY R$ 0.13 R$ 4.777,50

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 74.490,00

EXTRATO 00158/2025 Disponibilização: 21/03/2025 às 15h23m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/116484 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Edição: 3508 Fortaleza - CE, emitido em 21 de Março de 2025